
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GEST. GIURIDICA PERSONALE, PROCEDIM. DISCIPL.
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1035  del  28/06/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore SIMONE DE VINCENZI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento NASELLI GIULIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

OGGETTO: Conferimento dell'incarico fiduciario di vice capo dell'ufficio di gabinetto del Presidente pro-tempore del
Consiglio regionale del Lazio in favore del dott. Paolo Giorgi

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00328 30/06/2021

 



         

OGGETTO: Conferimento dell’incarico fiduciario di vice capo dell’ufficio di gabinetto del Presidente 

pro-tempore del Consiglio regionale del Lazio in favore del dott. Paolo Giorgi 

 

 

Il direttore 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, in 

particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche (di seguito “Regolamento”); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 1 febbraio 2019, n. 2, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, al dott. Aurelio Lo Fazio è stato conferito 

l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del direttore del servizio amministrativo 11 giugno 2021, n. A00289 con la 

quale all’avv. Giulio Naselli di Gela, dirigente dell’area “Gare, Contratti”, è stata conferita la delega 

all’adozione di tutti gli atti di competenza del servizio; 

 

VISTI in particolare, gli articoli 4, 5 e 6 del Regolamento che, con riferimento all’ufficio di gabinetto del 

Presidente del Consiglio regionale, disciplinano rispettivamente:  

 a) le funzioni, la composizione nonché le modalità ed i criteri per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali;  

 b) i criteri per la determinazione del trattamento economico dei dirigenti ad esso preposti;  

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2020, n. 15 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2021-2023); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2021-2023); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 1 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Documento tecnico di 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00328 del 30/06/2021



accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 11 gennaio 2021, n. 3 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi del 

Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26); 

 

VISTA la legge regionale 28 giugno 2013, n. 4 (Disposizioni urgenti di adeguamento all’articolo 2 del 

decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, 

relativo alla riduzione dei costi della politica, nonché misure di razionalizzazione, controlli e trasparenza 

dell’Organizzazione degli uffici e dei servizi della Regione) e, in particolare, gli articoli 5 (Rimborso 

spese di missioni) e 19 (Ulteriori riduzioni della spesa); 

 

VISTA la nota prot. CRL R.U. n. 11842 del 23 giugno 2021, con la quale il Presidente del Consiglio 

regionale, cons. Marco Vincenzi, ha chiesto di conferire l’incarico fiduciario di vice capo dell’ufficio di 

gabinetto al dott. Paolo Giorgi, dipendente a tempo determinato e pieno, in servizio presso la struttura con 

compiti di segreteria del Presidente del Consiglio medesimo; 

 

VISTA la nota prot. CRL R.U. n. 11900 del 24 giugno 2021 con la quale il Presidente del Consiglio 

regionale, cons. Marco Vincenzi, comunica che il conferimento dell’incarico di vice capo dell’ufficio di 

gabinetto deve essere affidato fino a conclusione della legislatura; 

 

VISTI i seguenti atti: a) determinazione del direttore del servizio amministrativo 10 maggio 2021, n. 33 e 

b) il contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno, n. 36 dell’11 maggio 2021, relativi 

all’assunzione del dott. Paolo Giorgi quale collaboratore della struttura di diretta collaborazione con 

compiti di segreteria del presidente del Consiglio, cons. Marco Vincenzi; 

 

VISTA la nota acquisita in atti con prot. RU n. 12076 del 28 giugno 2021 con la quale il dott. Paolo 

Giorgi esprime il consenso a risolvere il menzionato contratto, registro n. 36 dell’11 maggio 2021;  

 

PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva di certificazione, acquisita agli atti con prot. RU 8485 del 7 

maggio 2021, resa dal dott. Paolo Giorgi, ai sensi dell’articolo 46 del decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa) e successive modifiche; 

 

VISTO il curriculum vitae del dott. Paolo Giorgi, trasmesso dal Presidente del Consiglio regionale, cons. 

Marco Vincenzi, con nota prot. CRL R.U. n. 11842 del 23 giugno 2021; 

 

PRESO ATTO che dall’esame del menzionato curriculum si evince che il dott. Paolo Giorgi possiede i 

requisiti previsti dall’art. 4, comma 5 del Regolamento; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 giugno 2021, n. 32, avente ad oggetto 

“Articolo 6 del regolamento di organizzazione del Consiglio regionale: Definizione del trattamento 

economico annuo lordo del vice capo di gabinetto del Presidente del Consiglio regionale”; 

 

RITENUTO pertanto di conferire l’incarico di vice capo dell’ufficio di gabinetto del Presidente del 

Consiglio al dott. Paolo Giorgi, a decorrere dalla data di sottoscrizione del relativo contratto e scadenza 

fino al termine della legislatura in corso, ai sensi dell’art. 4, comma 8 del Regolamento;  

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00328 del 30/06/2021



VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di conferire al dott. Paolo Giorgi l’incarico di vice capo dell’ufficio di gabinetto del Presidente del 

Consiglio regionale;  

 

2. di accertare e dichiarare che l’incarico di cui al punto 1. ha decorrenza dalla data di sottoscrizione 

del relativo contratto di lavoro a tempo determinato e pieno e scadenza al termine della legislatura 

in corso e che, stante il carattere altamente fiduciario dello stesso, è correlato alla permanenza in 

carica del Presidente del Consiglio regionale; 

 

3. di dichiarare risolto il precedente contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, registrato al n. 

36 dell’11 maggio 2021, con decorrenza immediata alla sottoscrizione del contratto di cui al 

precedente punto 2.; 

 

4. di dare atto che, fatto salvo quanto previsto dall’art. 4, comma 8 del Regolamento, in caso di 

cessazione dalla carica del Presidente del Consiglio nel corso della legislatura, l’incarico di cui al 

punto 1. può essere, ai sensi del successivo comma 9 del Regolamento, confermato, revocato, 

modificato o rinnovato entro novanta giorni dalla data di insediamento del nuovo Presidente del 

Consiglio. Decorso tale termine l’incarico stesso si intende confermato;  

 

5. che il trattamento economico annuo lordo omnicomprensivo, da corrispondere al dott. Paolo 

Giorgi, è stato quantificato con decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 giugno 2021, n. 

32, ed è pari ad € 102.847,31 (euro: centoduemilaottocentoquarantasette/31) annui lordi; 

 
6. di prendere atto che la spesa di cui al punto 5, graverà sul competente capitolo di bilancio della 

Regione per l’esercizio corrente e successivi;  

 
7. di trasmettere la presente determinazione alle competenti strutture del Consiglio e della Giunta 

regionale per i successivi e consequenziali adempimenti. 

 

 

          Il dirigente delegato 

Avv. Giulio Naselli di Gela 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00328 del 30/06/2021


